
Aptauja par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas 

iespējamām funkcijām, saturu, nosacījumiem sistēmas 

lietošanai - galvenie secinājumi

2025. gada 14. marts



APTAUJAS PAMATINFORMĀCIJA 

Iniciatīva – Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes neformālās darba grupas sistēmiskai

datu apkopošanai un digitālo risinājumu izstrādei sanāksmes 2025. gada 15. janvārī

lēmums

Mērķis – noskaidrot un apkopot Brīvprātīgā darba konsultatīvās padomes locekļu un to

pārstāvošo institūciju, biedrību un nodibinājumu viedokļus par jaunās informācijas

sistēmas iespējamām funkcijām, saturu, nosacījumiem sistēmas lietošanai

Aktivitāte – saņemti 11 viedokļi (AIM; IZM (JSPA); KM; LPS; LSUA; MĀJA; NĪTAUREŅI;

VARAM; VIDUSDAUGAVA; VK; VPD)

2



1. Iespēja personām, kuras vēlas veikt brīvprātīgo darbu, pieteikties
brīvprātīgajam darbam

Informācijas sistēma kā rīks personai, kura vēlas veikt brīvprātīgo darbu, darīt zināmu brīvprātīgā 

darba organizētājiem, ka vēlas veikt brīvprātīgo darbu:

1. Norādot personas datus 

2. Nenorādot personas datus 

3

- tiek atbalstīts informācijas sistēmā nodrošināt vienlaikus divas dažādas iespējas

- reģistrācija sistēmā iespējama tikai nenorādot personas datus 

- reģistrācija sistēmā  iespējama tikai norādot personas datus 

- nav nepieciešams informācijas sistēmā nodrošināt iespēju personām, kuras vēlas veikt 

brīvprātīgo darbu, pieteikties brīvprātīgajam darbam



2. Iespēja brīvprātīgā darba organizētājiem iesaistīt brīvprātīgos
brīvprātīgajā darbā – informācijas sistēmā iekļaujamās informācijas apjoms

• Pamatinformācija par organizāciju – (nosaukums, veids, reģistrācijas numurs, kontakti, saziņas formas, mājaslapas

un sociālo tīklu saites)

• Organizācijas darbības joma un mērķi

• Informācija par brīvprātīgā darba iespējām (saraksts ar aktuālajām brīvprātīgā darba iespējām, darba apraksts un

pienākumi, nepieciešamās prasmes un zināšanas, darba norises vieta, darba laiks, Ilgums un regularitāte, atbalsts

un resursi – vai tiek nodrošināta apmācība, transporta kompensācija, apdrošināšana, izziņas par dalību izsniegšana)

• Motivācija brīvprātīgajiem (ieguvumi brīvprātīgajam – piemēram, jaunas prasmes, pieredze, sociālās iespējas,

ietekme uz sabiedrību; citu brīvprātīgo atsauksmes – pieredzes stāsti vai atsauksmes no citiem, kuri jau ir strādājuši

organizācijā)

• Organizācijas vadība un komanda (kontaktpersonas – vārds, amats, kontaktinformācija)

• Informācija par organizācijas veikto brīvprātīgo darbu (statistika un pārskati, sadarbības partneri – valsts, pašvaldību

vai citu organizāciju partneri, atbalsta mehānismi un darba vide, drošības politika – kā organizācija nodrošina

brīvprātīgo drošību un labklājību

4



3. Sabiedrības informēšana

5

Informācijas sistēmā visiem interesantiem pieejams saraksts ar aktuālajiem brīvprātīgā darba

piedāvājumiem. Lai apskatītu šo sarakstu, nav nepieciešams autorizēties/ reģistrēties šajā

informācijas sistēmā.

• Brīvprātīgā darba iespējas nosaukums/tēma (piemēram, fotogrāfs teātra festivālam)  

• Brīvprātīgā darba veikšanas vieta (pilsēta, novads, digitāli) 

• Veikšanas laiks (konkrēts laiks; laika diapazons, paredzamais stundu skaits) 

• Veicamo pienākumu apraksts 

• Laiks līdz kuram jāpiesakās 

• Vēlamie brīvprātīgā parametri (piemēram: iepriekšējā pieredze, noteiktas prasmes)

• Cik daudz brīvprātīgos nepieciešams iesaistīt konkrētajā brīvprātīgajā darbā

• Cik brīvprātīgie jau ir pieteikušies konkrētai brīvprātīgā darba iespējai un cik daudzi brīvprātīgie ir apstiprināti 

• Brīvprātīgā ieguvumi 

• Brīvprātīgā darba veids: regulārs/pēc pieprasījuma/vienreizējs 

• Informācija par organizētāju (kontakti) 

!!!Pēc pieteikšanās termiņa beigām sludinājumam jābūt arhivētam vai dzēstam  automātiski.



4. Iespēja sagatavot izziņu par veikto brīvprātīgo darbu, tā ilgumu un
kompetencēm, kas iegūtas, veicot brīvprātīgo darbu sagatavošanas

• publicēts izziņas paraugs, ko var izmantot izziņas veidošanai

• iespēja elektronisks sagatavot izziņu

• ģenerē un apstiprina brīvprātīgā darba organizētājs

• ģenerē brīvprātīgā darba veicējs un to pēc tam apstiprina brīvprātīgā

darba organizētājs

• iespēja izziņai pievienot papildu dokumentus

• sasaiste ar citām datu bāzēm

6



5. Brīvprātīgā darba uzskaite, tās mērķi un iespējas

1. Brīvprātīgā darba politikas veidošanas instruments (brīvprātīgā darba veicēju, organizētāju, 

nostrādāto stundu u.c. uzskaite)

2. Iespēja Informācijas sistēmā reģistrētajam brīvprātīgā darba veicējam veikt sava brīvprātīgā 

darba uzskaiti

3. Iespēja Informācijas sistēmā reģistrētajam brīvprātīgā darba organizētājam veikt brīvprātīgā 

darba uzskaiti savā organizācijā

7

• Sistēma nodrošina iespēju uzkrāt un apkopot informāciju un pēc tam to izmantot dažādos 

griezumos gan politikas veidotājiem, gan brīvprātīgā darba veicējiem, gan brīvprātīgā darba 

organizētājiem

• Sasaiste ar citām datu bāzēm informācijas apkopošanai

• Brīvprātīgā darba uzskaiti veic gan brīvprātīgā darba organizētājs, gan brīvprātīgā darba veicējs



6. Vai plānojat izmantot valsts (NVA) izveidotu un uzturētu “Brīvprātīgā
darba informācijas sistēmu”?

• Nē, jo brīvprātīgais darbs tiek organizēts specifiskā jomā

• Nē, jo brīvprātīgais darbs tiek organizēts reti

• Jā, ja sistēma ir vienkārša un ērta lietotājam

• Jā, informācijas sistēmai jābūt vienotam rīkam brīvprātīgā darba jomā

• Organizācijas jau šobrīd izmanto dažādus iekšējos vai starptautiskos informācijas

kanālus un, ja ieguvums jaunus brīvprātīgos piesaistīt nav būtiski lielāks, viņām

var pietrūkt motivācijas ieviest papildu rīku

8



GALVENIE SECINĀJUMI

• Informācijas sistēma ir veidojama kā informācijas platforma, kurā tiek apkopoti aktuālie

brīvprātīgā darba piedāvājumi un šī informācija ir pieejama ikvienam

• Informācijas sistēmā personām, kuras vēlas veikt brīvprātīgo darbu, ir iespēja reģistrēties

2 veidos – norādot vai nenorādot personas datus

• Informācijas sistēmā ir iespēja sagatavot izziņu par brīvprātīgo darbu

• Informācijas sistēmā ir iespēja apkopot informāciju par veikto brīvprātīgo dažādos

līmeņos

• Informācijas sistēmas izmantošanu ietekmēs tās lietošanas ērtums un funkcionalitāte

!!! Aptaujā apkopotā informācija tiks izmantota VK Inovācijas laboratorijas projekta “Publiskās pārvaldes

inovācijas eko-sistēmas attīstība” ietvaros LM inovāciju sprinta projekta “Brīvprātīgā darba informācijas

sistēmas koncepta sagatavošana” īstenošanā

9



Paldies!


	Slide 1: Aptauja par Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas iespējamām funkcijām, saturu, nosacījumiem sistēmas lietošanai - galvenie secinājumi
	Slide 2: APTAUJAS PAMATINFORMĀCIJA 
	Slide 3:  1. Iespēja personām, kuras vēlas veikt brīvprātīgo darbu, pieteikties brīvprātīgajam darbam
	Slide 4: 2. Iespēja brīvprātīgā darba organizētājiem iesaistīt brīvprātīgos brīvprātīgajā darbā – informācijas sistēmā iekļaujamās informācijas apjoms
	Slide 5: 3. Sabiedrības informēšana
	Slide 6: 4. Iespēja sagatavot izziņu par veikto brīvprātīgo darbu, tā ilgumu un kompetencēm, kas iegūtas, veicot brīvprātīgo darbu sagatavošanas
	Slide 7: 5. Brīvprātīgā darba uzskaite, tās mērķi un iespējas
	Slide 8: 6. Vai plānojat izmantot valsts (NVA) izveidotu un uzturētu “Brīvprātīgā darba informācijas sistēmu”? 
	Slide 9: GALVENIE SECINĀJUMI
	Slide 10

